
雪が解けて、春のうれしさを感じている今日この頃です。地域の皆様方には、いつも学校教

育にご理解とご協力をいただいておりますこと、心よりお礼申し上げます。本当にありがとう

ございます。

さて、生保内小学校は、新職員８名と、１０日に新入生２２名を迎え、児童数２０６名、職

員数２７名でスタートしました。どうぞ、今年度もよろしくお願いします。第１号は、新職員

のメッセージと２９年度頑張ることをお伝えします。

《転任者からのメッセージ》
また、青空にくっきりと浮かび上がる駒ヶ岳に向かって毎朝通勤できることに、たいへん懐かしく、嬉

しく思っております。平成４年から４年間、生保内中学校でお世話になりました。教師駆け出しだった私

は、保護者の皆様、地域の皆様から温かく心強いご指導とご協力をいただきました。

生保内の地でお世話になったお返しが少しでもできるように、精一杯がんばりたいと思いますので、変

わらぬご指導とご協力をよろしくお願いします。 Ｙ．

毎年、田沢湖や駒ヶ岳を何度も訪れて楽しんでいる私にとって、その豊かな自然の中でがんばっている

生保内小の子ども達と一緒に過ごせることがとてもうれしいです。

子ども達が地域や友達の良さを知り、自分の良さを大切にしながら夢に向かって進んでいくための力に

なりたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 Ｋ．

小さい頃から、夏は田沢湖、冬はスキーで高原と、よく親に連れてきてもらった思い出の場所へと毎

朝、車を走らせるのがとても楽しいです。思い出の場所にある生保内小学校で子どもたちと一緒に楽しく

活動できるよう努力してまいります。どうぞよろしくお願い致します。 Ｋ．

大仙市立西仙北小学校から参りました。国道４６号線のスタート、協和から通勤していますが、刺巻駅

あたりから見える駒ヶ岳の美しさに驚き、改めて自然豊かな秋田を代表する場所で勤務することをうれし

く思います。子どもたちが目を輝かせて学習にのぞみ、「学校が楽しい」、そして「勉強っておもしろい」

と思えるように、微力ですが精一杯頑張っていきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

Ｍ．

この度、鹿角市の八幡平小学校から転任してきた小松大貴です。地元は比内地鶏の里、大館市の比内町

です。八幡平小学校と生保内小学校は、山を挟んで隣の学校でしたが、地区のことも学校のこともまだま

だわからないことだらけです。子どもたちや保護者の方々、地域の皆様方にたくさん教えていただきなが

らがんばっていきたいと思います。これからよろしくお願いします。

Ｋ．

また、生保内小に帰ってきました。始業式では、子どもたちの顔を見ながら、「一緒に教室掃除をした

子だ」「この子とおしゃべりした」と思い出がよみがえってきました。大きくなった子どもたちと、今年

は何を楽しもうかなと、いろいろ作戦を練っています。たくさん笑って過ごせる一年になればいいなと思

っています。どうぞよろしくお願い致します。 Ｔ．

６年ぶりに秋田に帰郷し、教員として勤務させて頂いています。今年度は６年桃組を担任させて頂くこ

とになりました。数日過ごす中で、子どもたちの気持ちの良いあいさつや、素晴らしい歌声に感動してお

ります。のびのびと元気に過ごす子どもたちと全力で取り組み、精一杯力を引き出すことができるように

頑張っていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

Ｉ．

仙北市立生保内小学校 学校報

《教育目標》 ～夢に向かって やさしく！ かしこく！ たくましく！～
電話 43-0243 FAX 43-0247 E-mail obosho2@sc.city.semboku.akita.jp

URL http://city.semboku.akita.jp/sc_obosyo/

平成２９年度

４ 月 号

地域版 №１



№ 職名・分担等 氏 名 住所

1 校 長 Ａ． 仙北市角館町

2 教 頭 Ｙ． 大仙市四ツ屋

3 事務 Ｔ． 仙北市角館町

4 養護教諭 Ｓ． 大仙市清水

5 栄養教諭 Ｔ． 仙北市田沢湖

6 教務主任 Ｔ． 仙北市角館町

7 研究主任 Ｍ． 大仙市協和

8 通級指導 Ｋ． 大仙市神宮寺

9 松 組 Ｉ． 大仙市藤木

10 竹 組 Ｗ． 大仙市大曲

11 １ 梅・保健主事 Ｋ． 大仙市大花町

12 ２ 梅 Ｋ． 仙北市角館町

13 ２梅少人数 Ｋ． 仙北市田沢湖

14 ３ 梅 Ｔ． 仙北市角館町

15 ４ 梅 Ｙ． 仙北市角館町

16 ５ 梅 Ｋ． 大仙市大曲

17 ５ 桃 Ｈ． 仙北市角館町

18 ６ 梅 Ｈ． 大仙市長野

19 ６ 桃 Ｉ． 仙北市田沢湖

20 支援員 Ｔ． 仙北市田沢湖

21 支援員 Ｏ． 仙北市田沢湖

22 支援員 Ｋ． 仙北市角館町

23 支援員 Ｓ． 仙北市田沢湖

24 支援員 Ｋ． 仙北市角館町

25 支援員 Ｔ． 仙北市田沢湖

26 校務員 Ｔ． 仙北市田沢湖

27 校務員 Ｔ． 仙北市角館町

中川小学校から来ました。春休みから

生保内小学校の子どもたちに会えるのを

とても楽しみにしていました。子どもた

ちは、初日から「生保内小のよいところ」

をたくさん見せてくれています。そんな

子どもたちの顔と名前を早く覚えて仲良

くなりたい、みんなが毎日楽しく過ごせ

るように精一杯サポートしていきたいと

思っています。よろしくお願いいたしま

す。 Ｋ．

学校教育目標 「夢に向かって やさしく！ かしこく！ たくましく！」

これに合わせて、合い言葉を

「マナー 勉強 健康づくり」 としました。

＝在籍児童数です＝
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計

男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子

１０ １２ １７ １５ ２２ １４ １５ １８ ２１ ２６ １７ １９ １０２ １０４

２２名 ３２名 ３６名 ３３名 ４７名 ３６名 ２０６名

人数は少なくなりましたが、力を合わせ人数以上の取組をしますので、どうぞよろしくお願

いします。

《２９年度頑張ること》

昨年度は、秋田県内の理科の先生方

をお迎えしての研究大会がありまし

た。平成３０年度は、生活科（１年生

と２年生）と総合的な学習の時間（３

年生以上）の東北研究大会の会場校に

なっています。今年度から、その準備

でたくさんの先生方がおいでになり、

事前の研究会を行います。学習の材料

は、地域のことが多いので、地域の皆

様方にも色々とご協力いただくことに

なると思います。研究を頑張りますの

で、どうぞよろしくお願いします。

また、チャーハン販売についても、

例年通り行います。収益は岩手県山田

町の被災した学校に届けます。山田北

小学校、大沢小学校、山田南小学校と

３校に届けましたが、今年度は４校目

になります。そちらも頑張りますので、

よろしくお願いします。

職 員 の 紹 介


